
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
274 / 2020 

 
Area A6 - Polizia Locale 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA NE-T BY TELERETE 

NORDEST SRL DEL SERVIZIO DI SOSTITUZIONE DI N. 6 

TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA. - CIG 

Z502C1240E  

 

IL   D I R I G E N T E 

 

 

Premesso che  

- con determinazione dirigenziale n. 1994 del 28.12.2017 ad oggetto  “SIC_06_2017 - 

CUP.I79J17000060004 – Aggiudicazione dell’appalto del servizio di manutenzione 

correttiva ed evolutiva del sistema di videosorveglianza cittadina del comune di Bassano 

del Grappa e servizi correlati - CIG Z911F9A545” è stato aggiudicato, alla ditta NE-T 

BY TELERETE NORDEST SRL di Padova, l’appalto per la manutenzione del 

sistema di videosorveglianza cittadina del comune di Bassano del Grappa per la durata 

di 36 mesi. 

- con determinazione dirigenziale n. 2037 del 27.11.2019 ad oggetto “Aggiudicazione 

della gara per l’acquisto di telecamere di videosorveglianza tramite RDO sul MePA - CIG 

Z552A3857A” è stato aggiudicato, alla ditta TELECOM ITALIA SPA, l’appalto per la 

sola fornitura di n. 10 nuove telecamere di videosorveglianza a tecnologia “multi 

sensore”; 

- con la citata determinazione dirigenziale n. 2037 del 27.11.2019 è stata sottolineata la 

necessità di procedere con la progressiva sostituzione delle rimanenti vecchie 

telecamere di tipo “Dome” dell’impianto di videosorveglianza comunale con nuove 

telecamere a tecnologia “multi sensore” della stessa marca e modello, per ragioni di 

compatibilità, di quelle già implementate; 

- È stato pertanto richiesto alla ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL un 

preventivo per la sostituzione di n. 6 telecamere dell’impianto di videosorveglianza 

comunale con altrettante telecamere “multi sensore” di proprietà del Comune, la 

quale con mail del 10 febbraio 2020 ha proposto quanto segue: 

- Sostituzione, calibrazione e configurazione nel software VMS di n. 6 telecamere 

di videosorveglianza “multi sensore” di proprietà del comune di Bassano del 

Grappa, al costo di € 1.846,00 IVA esclusa; 

 

Considerato che 

- L’offerta economica presentata dalla ditta  NE-T BY TELERETE NORDEST SRL 

risulta congrua ed in linea con i prezzi di mercato; 

 



- il servizio di manutenzione correttiva ed evolutiva dell’impianto di videosorveglianza 

comunale, nel corso dell’anno 2019, è stato espletato con regolarità ed efficienza dalla 

ditta  NE-T BY TELERETE NORDEST SRL; 

Ritenuto 

- di affidare il servizio di sostituzione di n. 6 telecamere di videosorveglianza alla ditta  

NE-T BY TELERETE NORDEST SRL; 

Considerato che 

- si è proceduto alla verifica della posizione contributiva nei riguardi dell’offerente, 

mediante estrazione del DURC_online, agli atti dell’Ufficio informatico del 

Comando; 

- la suddetta impresa ha trasmesso un’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, in 

relazione alla propria capacità a contrattare con la P.A., attestando di essere in regola 

con il possesso dei requisiti di ordine generale; 

 

Visto l’art. 1, comma 130 della L. 30/12/2018, n. 145 che prevede l’innalzamento 

della soglia di obbligo di ricorso al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00, modificando 

l’art. 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296; 

 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di 

stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2020 – 2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione - PEG 2019-2021, unificato nel Piano 

della performance; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato; 

 

2. di affidare la sostituzione di n. 6 telecamere di videosorveglianza comunale alla ditta 

NE-T BY TELERETE NORDEST SRL - Zona Industriale Nord – Seconda strada, 

n.14/16/16 - 35129 – Padova (PD) – P. IVA 02654960281; 

 



3. di impegnare la somma di € 2.252,12 al capitolo 350168 “Videosorveglianza”, codifica 

3.2.1.103 a favore della ditta NE-T BY TELERETE NORDEST SRL - Zona Industriale 

Nord – Seconda strada, n.14/16/16 - 35129 – Padova (PD) – P. IVA 02654960281; 

 

4. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno alla stipulazione del contratto in 

discussione andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2020;  

 

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del d. 

lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

Finalità da perseguire 

Necessità di procedere con la rapida sostituzione delle 

rimanenti vecchie telecamere di tipo “Dome” dell’impianto di 

videosorveglianza comunale con nuove telecamere a 

tecnologia “multi sensore” della stessa marca e modello, per 

ragioni di compatibilità, di quelle già implementate 

Oggetto del contratto 

Sostituzione di n. 6 telecamere di videosorveglianza con 

altrettante telecamere “multi sensore” di proprietà del comune 

di Bassano del Grappa 

Modalità di scelta del 

contraente 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50. 

Forma del contratto 

Scrittura privata (perfezionamento tramite scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio) ai sensi dell’art. 

32 comma 14 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 

 

6. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’ impegno di 

spesa, dietro presentazione di regolari fatture elettroniche da parte del Fornitore a cui è 

stata affidata, liquidata dal Dirigente dell’Area VI – Polizia Locale, previa attestazione 

della regolarità della fornitura da parte dell’ordinante; 

 

7. di dare atto che per il contratto in discussione è stato assunto il CIG Z502C1240E; 

 

8. di demandare al Comandante, Commissario Principale Zuliani Maurizio, quale Punto 

Ordinante per tutti gli adempimenti conseguenti la presente determinazione; 

 

9. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni -generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-

pubblici 

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 

pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 

conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1135_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


